平成 29 年 10 月 16 日

株式会社パワフルブレーンズ

報道関係者各位

プレスリリース

パワフルブレーンズ、スマートフィットネス社と業務提携

－「スマートフィット 100」のフランチャイズ加盟開発を支援－

フランチャイズ支援事業を行う、株式会社パワフルブレーンズ（本社：東京都渋谷区、代

表取締役 西山公人）は、株式会社スマートフィットネス（本社：東京都江東区、代表取

締役 丹野照夫）と、「スマートフィット 100」のフランチャイズ展開における加盟店開発

につきまして業務提携を致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

【フランチャイズ展開の背景】

これまでは一部の人にとってのみ活用されていたフィットネスジムが、数年前に 24時間

営業小型フィットネスジムという業態の出現により、一般の方でも、運動・トレーニング

に取り組む環境が整いつつあります。

そのような状況下において、「もっと手軽に、もっと身近に、もっと安価に」運動・トレ

ーニングをする環境を提供することを目的に、2015年 11月に「スマートフィット１００浦

安店」を立ち上げたところ、利用者の方々の絶大なる支持をいただき、これまで順調に会

員様を獲得してきております。

また、その後も、既存の 24時間営業小型フィットネスジムとの差別化を図りつつ、直営

店を 5 店舗まで展開してきたところ、いずれの店舗でも利用者の反響も大きく、順調に売

り上げを拡大してきております。

そこで今回は、この「スマートフィット１００」にご一緒にお取組みいただき、ともに

成長を目指していくフランチャイズパートナーを募集させていただくことに致しました。

「スマートフィット１００」は、これから爆発的に市場が拡大していくと予想される「24

時間営業小型フィットネスジム」業界の中でも、初期投資、会員獲得ノウハウ等で圧倒的

な差別化がされていると自負しております。

【「スマートフィット 100」とは？】

★低投資・早期回収型の「24 時間営業小型フィットネスジム」です

http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/suma100.html

●無駄な投資を抑えて早期回収を目指す！

 加盟金・内外装費用・マシン代など、あらゆる費用を徹底的に見直し、従来の 24時間

小型フィットネスジムの半分程度の費用で出店

●さまざまな価格帯で多様な顧客層を獲得！

 早朝会員割引き、引退後のご夫婦割引き、高校生割引きなどにより、潜在顧客の掘り

起こしに成功

●多様な販売促進で早期会員獲得が可能！

 従来のポスティングや折り込み広告にとどまらず、SEO対策を充実させると同時に、

インスタグラム・FaceBook・Youtubeなどのあらゆる SNSを駆使し、更にはスタッフ

 自らがハンディングも実施

http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/suma100.html

【「スマートフィット 100」フランチャイズの特徴】

◎今後成長していく拡大市場

⇒2011 年までは、大型施設の停滞により市場が微減

⇒2012 年からは、小型施設の増加により、年々市場が拡大中

◎競合他社との差別化

⇒最低 3,000 円/月～スタートできる間口の広い価格政策

⇒40 分 2,980 円のパーソナルトレーニング

◎投資回収の速さ

⇒原価いらずで高収益

⇒物件次第では、1 年半回収も可能

◎早期に損益分岐点（500 会員）を超えるノウハウ

⇒出店立地に対する徹底的な商圏分析

⇒多様な販売促進策の実施

◎安心経営

⇒トレーニングマシン 3 年保証（通常は 1 年保証）

⇒退会率６％以下に抑える接客ノウハウにより、ストックビジネス化が可能

【営業支援の体制】

今回の提携において、パワフルブレーンズは加盟開発に関する業務を引き受け、当面

10 店舗の新規出店支援活動をして参ります。

◆株式会社パワフルブレーンズについて

１．会社名 ：株式会社パワフルブレーンズ

２．代表者 ：代表取締役 西山公人

３．所在地 ：東京都渋谷区渋谷 2 丁目 7 番 12 号

        URL http://www.powerfulbrains.co.jp

４．設立  ：2006 年 2 月

５．資本金 ：9,552 万円

６．事業の内容：経営コンサルティング事業、フランチャイズ支援事業

◆株式会社スマートフィットネスについて

１．会社名  ：株式会社スマートフィットネス

２．代表者  ：代表取締役 丹野照夫

３．所在地  ：東京都江東区東陽 5 丁目 31 番 17 号

         URL https://smartfit100.com

４．1 号店開業：2015 年 11 月

５．資本金  ：1,000 万円

６．事業の内容：スポーツジム経営、フランチャイズ事業、トレーナー育成事業

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社パワフルブレーンズ 西山

電話：03-5774-7411

FAX：03-5774-7412

E-mail：info@powerfulbrains.co.jp